
ZÁPIS 
z 19. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 14. září 2016 s tímto programem: 

 

Program: 

1. Zpráva o výstavbě, ČOV + kanalizace – spodní část obce 

2. Cesta na Kvíčalu – úprava stávající smlouvy 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

 

Účast:  9 členů zastupitelstva dle prezenční listiny 

Zapisovatel:  Šrejberová J. 

Ověřovatelé zápisu: Špetlová Ludmila, Posdiena Radek 

Úprava usnesení: Šrůtek David, Ing. Štěpán Zdeněk 

Schválení programu:  

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva o výstavbě, ČOV + kanalizace – spodní část obce 

 

Starosta seznámil přítomné s důvody posunutí realizace stavby na červenec – srpen 2017. Podal 

informace o způsobu provedení výběrového řízení na zhotovitele a na výkon funkce manažera 

projektu. Provedením výběrového řízení na zhotovitele a na výkon funkce manažera projektu 

je podle schválené nabídky činnosti pověřena firma VIS – Vodohospodářsko – inženýrské 

stavby, spol. s r.o. Hradec Králové 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku činnosti od společnosti VIS Hradec Králové na 

provedení výběrového řízení na zhotovitele – 60.000 Kč 

výkon funkce manažera projektu – 90.000 Kč 

Hlasování 

Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Cesta na Kvíčalu – úprava stávající smlouvy 
 

V souladu s reálným stavem komunikace na Kvíčalu a stavem projektu je nutno realizovat 

změnu smlouvy o sdružení obcí Batňovice a Velké Svatoňovice vč. úpravy projektu. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu smlouvy o sdružení obcí Batňovice a Velké 

Svatoňovice.  

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu pro další jednání ohledně dotace čerpané 

z Královehradeckého Kraje.  

Hlasování 

Pro:  8   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 
 

 



 

3. Majetkové záležitosti 
a) Odkup pozemků v k. ú. Starý Sedloňov p.č. 64/2, 63/1 a 62 – po přezkoumání historie žádostí 

jednotlivých žadatelů bylo dohodnuto, že zmíněné pozemky nemá obec v úmyslu prodat. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zájem občanů o odkup pozemků v k.ú. Starý Sedloňov 

p.č.64/2,63/1,62. Obec nemá v úmyslu pozemky prodat. V případě záměru prodeje zmíněných 

pozemků bude tento zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce obce.     

 

b) Jednání o komunikaci „Bremst“ – část cesty je vedena jako lesní pozemek a je ve vlastnictví 

Lesů ČR – bylo zadáno vyhotovení geometrického plánu pro budoucí směnu pozemků. 

 

c) Jednání o komunikaci „Karbanka“ – po místním šetření a jednání s majiteli sousedních 

pozemků zadáno vyhotovení geometrického plánu pro budoucí směnu pozemků. 

 

d) Do budoucna možnost úpravy komunikace od školky směrem na křížení cest na Kvíčale 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání vyhotovení GP na cestu „Karbanka“ a cestu „Bremst“, 

z důvodu jejich fyzického zaměření pro budoucí směnu pozemku.  

Hlasování 

Pro: 8     Proti: 0    Zdržel se: 1  

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo pověřuje starostu pro jednání s p. Marelovou a p. Šolcem, ve věci odkupu 

pozemků v K.Ú. Vel. Sv. pro budoucí směnu pod cestou „Karbanka“. 

Hlasování 

Pro: 8     Proti:  0  Zdržel se: 1   
 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo pověřuje starostu pro jednání o cestě „Karbanka“ s p. Čapkem ohledně       

směny pozemků, a pro jednání s LČR kvůli cestě na Bremstu (č.p. 2009/1, k.ú. Velké 

Svatoňovice). 

Hlasování 

Pro: 8    Proti: 0  Zdržel se: 1  

 

e) Přednesena informace o jednání se zástupcem firmy CODEXIS. Konkrétně jde o nabídku 

komplexního právního systému pokrývajícího problematiku národní legislativy a legislativy 

EU. Prozatím dohodnuto, že obec nebude programy zmíněné firmy využívat. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku fi. CODEXIS. Prozatím nebudeme programy 

zmíněné firmy využívat. 

 

f) Přednesena informace o jednání s firmou DRAG Trutnov – poradenské společnosti v oblasti 

dotačního managementu, tj. zejména přípravy a realizace projektů spolufinancovaných jak 

z EU, tak národních zdrojů. Dohodnuta případná spolupráce na přípravě projektu úpravy 

budovy bývalých dílen v areálu ZŠ Velké Svatoňovice. Podmínkou splnění přidělení dotace je 

vypracování školního vzdělávacího programu a proinvestování financí v hodnotě 1 mil. Kč. 

 



Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pro jednání s fi. DRAG Trutnov ohledně dotace 90% 

na úpravu budovy bývalých dílen v areálu ZŠ Velké Svatoňovice.  

Hlasování 

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se:  1 

 

g) Pozemek p.č. 346/4 v k.ú. Starý Sedloňov. Pozemek zasahuje do silnice, potřeba oddělení 

části pozemku. Jednání mezi Státním pozemkovým úřadem, Zemědělským družstvem Velké 

Svatoňovice a Obcí Velké Svatoňovice. Přednesen návrh dohody a prohlášení mezi zmíněnými 

účastníky. Obec souhlasí, že ZD nebude bránit občanům ve vstupu na pozemek, kde se nachází 

autobusová zastávka. Schvaluje, že nebude pozemek oplocovat. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu mezi Obcí Velké Svatoňovice a Zemědělským 

družstvem Velké Svatoňovice ohledně neoplocení pozemku p.č 346/4 v K.Ú Starý Sedloňov. 

Hlasování 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se:  1 

 

Usnesení č. 11 

Obec prohlašuje, že nebude žádat o převod pozemku p.č. 346/4 v K.Ú Starý Sedloňov. 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku p.č.346/4 v K.Ú Starý Sedloňov, ke 

kterému je příslušný hospodařit  SPÚ ČR, Zemědělskému družstvu Velké Svatoňovice.  

Hlasování 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se:  1 

 

h) Přednesena informace o potřebě aktualizace map čísel popisných pro Velké Svatoňovice, 

Markoušovice a Starý Sedloňov. Mapy budou vyrobeny v počtu 3 ks barevně a 3 ks černobíle 

pro každou část obce. Využity budou především velmi četně pro vodárenské techniky a dále 

budou využity též pro reprezentaci obce. Celková částka pořízení zmiňovaných 

aktualizovaných map je ve výši 21.350,- Kč. 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup map čísel popisných pro katastry Velké Svatoňovice, 

Starý Sedloňov a Markoušovice od fi. GP plus Pardubice, za celkovou částku 21.350 Kč. Mapy 

budou použity při odečtech vody a na reprezentaci obce. 

Hlasování 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se:  0 

 

i) Trutnov Trails, z.s., požádal o finanční příspěvek na údržbu tratí, které vedou z větší části po 

území obce Velké Svatoňovice. Jedná se o síť jednosměrných terénních stezek pro horská kola 

v okolí Trutnova v lokalitě Čížkových kamenů a Jestřebích hor. Přínosem pro obec je zejména 

propagace turisticky významných oblastí, propagace možnosti ubytování. Spolek Trutnov 

Trails bude naši obec prezentovat na svých internetových stránkách.  

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro spolek Trutnov Trails z.s. ve výši 20.000 Kč  

Hlasování 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se:  0 



j) Z důvodu odsunutí termínu realizace dokončení kanalizace ve Velkých Svatoňovicích na 

červenec – srpen 2017 byla doporučena realizace opravy budovy č.p. 286 (mandl) vedle budovy 

Obecního úřadu. Osloven potencionální dodavatel stavebních prací na zhotovení cenové 

nabídky. Rozsah oprav bude upřesněn podle nabídnuté ceny.  

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi provést poptávku ceny na jednotlivé položky stavebních 

úprav č.p. 286 (Mandl). 

Hlasování 

Pro:  8   Proti:   0  Zdržel se:  1 

 

4. Různé 

 

a) dne 21.09.2016 proběhne plánované dílčí přezkoumání hospodaření územního 

samosprávného celku. Přítomni budou jak bývalí starostové, tak současný 

místostarosta. 

b) v domě č.p. 210 (DPS) byla dokončena instalace termohlavic a odvzdušnění radiátorů. 

c) zmíněna nabídka zástupce firmy JRK – nabídka kompostérů 

d) plánované stavební úpravy v nájemním bytě č.p. 292 

e) zastupitelstvo bylo požádáno, aby uvažovalo o možnosti dodatečného odškodnění 

úrazu žáka MŠ 

f) oprava vodojemu a čerpací stanice – byla podána žádost o cenovou nabídku na 

udržovací práce na objektech vodojemu a čerpací stanice 

g) podána informace o vyúčtování vodného a stočného a o nutnosti přijmout opatření 

ohledně spravedlivého rozpočítání ceny stočného 

  

Byly zodpovězeny dotazy občanů  

 na cestu z Valů do Batňovice – výměna povrchu 

 dokončení kanalizace 

 možnost vysvěcení rekonstruovaných sakrálních staveb (křížků)  

 

 

 

 

 

 

Zapsala:   Šrejberová Jana, v.r. 

Ověřili:  Špetlová Ludmila, v.r. 

   Posdiena Radek, v.r. 

 

 

 

 

         otisk úředního razítka 

 

 

 

           Bc. Petr Martinec, v.r. 

 


